



ROMÂNIA
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI
COMUNA NICOLAE BĂLCESCU
CONSILIUL LOCAL,

HOTĂRÂRE

*privind aprobarea lucrarilor de reparatii a strazilor Digului si Izlazului din sat Paicu,
comuna Nicolae Balcescu, judetul Calarasi*

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI NICOLAE BĂLCESCU, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI

Având în vedere:

- referatul de aprobare al domnului Lascu Ilie primarul comunei prin care se propune aprobarea lucrarilor de reparatii strazilor Digului si Izlazului din sat Paicu, comuna Nicolae Balcescu, judetul Calarasi;
- referatul domnului Preda Nicolae – viceprimar ,inregistrat la nr.898 din 28.02.2023 prin care solicita aprobarea lucrarilor de reparatii strazilor Digului si Izlazului din sat Paicu, comuna Nicolae Balcescu, judetul Calarasi;
- referatul de avizare favorabil al comisiei de specialitate din cadrul consiliului local;
- prevederile art. 58 alin.2 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, modificata si completata;
- prevederile art.129,alin.2, lit.b si alin.4, lit. a din OUG nr.57/2019-privind Codul administrativ cu modificarile si completarile ulterioare;
- In temeiul prevederilor art.196, alin.1 ,lit. a din OUG nr.57/2019-privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare;

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1.(1) Aprobarea lucrarilor de reparatii a strazilor Digului si Izlazului din sat Paicu, comuna Nicolae Balcescu, judetul Calarasi in suma de 199.500 lei conform Deviz lucrari.

Art. 2. Prezenta hotarare va fi dusa la indeplinire de catre primarul si viceprimarul comunei prin compartimentul de specialitate financiar contabil.

Art. 3. Secretarul general al comunei Nicolae Balcescu si doamna Panaete Florica consilier contabil, va comunica prezenta hotărâre celor interesați.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
ROTARU MARIN



NR.35
ADOPTATĂ LA COMUNA
NICOLAE BĂLCESCU
ASTĂZI 09.03.2023

NR.CONSILIERI=11
PREZENȚI=11
ADOPTATĂ CU:
8 VOTURI"PENTRU"
3 VOTURI"CONTRA"
- ABTINERI
CONTRASEMNEAZA
SECRETAR GENERAL
ECATERINA VOICU

**NICOLAE BALCESCU**

INTRARE/IESIRE

Nr. 883

Formularul F3

Persoana juridica achizitoare

COMUNA NICOLAE BALCESCU

Anul 2023 Luna 02 Ziua 28

HCL NR. 35
Data 09.03.20

Obiectivul: 0382 45230000

INTRETINERE STRAZI SAT PAICU,

COM. NICOLAE BALCESCU, JUD.

CALARASI

VICEPRIMAR

Obiectul: 0001 45230000

INTRETINERE STRAZI

Lista cu cantitatile de lucrari

Deviz oferta 382001 INTRETINERE STR. ISLAZULUI, STR.

PIRAMIDEI, STR. DIGULUI

CONTABILITATE

PRIMAR

Categoria de lucrari: 2019

Preturile sunt exprimate in RON

= NR. SIMBOL ART.	CANTITATE	UM	PU MAT	VAL MAT	=
= D E N U M I R E			PU MAN	VAL MAN	=
=	A R T I C O L		PU UTI	VAL UTI	=
=			PU TRA	VAL TRA	=
= SPOR MAT MAN UTI	GR./UA	GR.TOT.		T O T A L	=
001 DH02B1	100 MP.	53.200	0.00	0.00	
SCARIFICAREA USOARA A IMPITRUIRII PINA			0.00	0.00	
LA 5 CM ADINCIME CU AUTOGREDER INCLUSIV			22.44	1193.81	
REPROFILARE			0.00	0.00	
	0.000	0 Total=		1193.81	
002 TSC17C1	100 M.	26.600	0.00	0.00	
SAPATURA LA RIGOLE SECT. TRIUNGHI. 0,4M			62.10	1651.86	
ADINC. CU AUTOGREDER PINA LA 175CP IN			214.20	5697.72	
TEREN CAT 3			0.00	0.00	
	0.000	0 Total=		7349.58	
003 DA12B1	M.C.	532.000	139.09	73998.54	
STRAT FUND REPROF P SPARTA PT DRUM CU			16.20	8618.11	
ASTERNERE MECANICA EXEC CU IMPANARE FARA			39.30	20907.60	
INNOROIRE			0.00	0.00	
	0.000	0 Total=		103524.25	
004 TRA01A50	TONA	1134.760	0.00	0.00	
TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR,			0.00	0.00	
SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE			0.00	0.00	
DIST.= 50 KM.			25.00	28369.00	
	0.000	0 Total=		28369.00	
005 TRA04A50	TONA	160.000	0.00	0.00	
TRANSPORT RUTIER MATER. SEMIFABR. CU			0.00	0.00	
AUTOREMORCHERE CU REMORCI TREILER SUB			0.00	0.00	
20T PE DIS. 50 KM.*			28.00	4480.00	
	0.000	0 Total=		4480.00	

Cheltuieli directe din articole:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
0.000	73998.54	10269.97	27799.13	32849.00	144916.64

Din care:

Valoare aferenta utilaje termice = 27799.13

Valoare aferenta utilaje electrice = 0.00

Detaliere transporturi:

-Articole TRA 32 849.00

Alte cheltuieli directe:**-CONTRIBUTIE ASIGURATORIE PENTRU MUNCA**

(10269.97 + 27799.13 * 0.000 +
32849.00 * 0.000) * 0.022500 = 231.07

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
0.000	73998.54	10501.05	27799.13	32849.00	145147.72

Cheltuieli indirecte:

145147.72 * 0.10000 = 14 514.77

Profit:

159662.49 * 0.05000 = 7 983.12

TOTAL GENERAL DEVIZ:

167 645.61

TVA 167645.61 * 19.0% =

31 852.67

TOTAL cu TVA

199 498.28

CONTRACTANT (OFERTANT)
SC TELPRON COMEX SRL

